
２０２５年８月２１日 

 

簡易貸金庫の新規受付終了について 

 

佐賀銀行（頭取 坂井 秀明）は、昨今の利用状況や安全管理体制の見直しを踏まえ、簡易貸金庫の新

規受付を終了しますので、お知らせいたします。 

現在金融機関では、他金融機関における貸金庫内の盗難事件などを受け、より厳格な管理体制が求められ

ています。当行では、これらの状況を総合的に勘案し、サービスの見直しを行うことといたしました。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

                  記 

 

１．新規契約受付終了時期 

      ２０２５年１０月１日（水）をもって新規受付を終了いたします。 

 

２．今後の貸金庫のご利用について 

当行では、今回受付を終了する簡易貸金庫の他に、全自動貸金庫、自動化貸金庫、ロビー型貸金

庫、本貸金庫をご用意いたしております。 

ご利用店舗により貸金庫の種類・大きさ・手数料・ご利用時間が異なります。新たに貸金庫のご利用を

希望されるお客さまは、取引店にご相談ください。 

 

 

※ 簡易貸金庫設置店 

与賀町支店、城北出張所、牛津支店、多久支店、鹿島支店、白石支店、江北出張所、呼子支店、

久留米支店、北茂安支店、基山支店、柳川支店、大川支店、中原支店、伊万里支店、二日市支店、

春日支店、麦野支店、野間支店、西新町支店、周船寺支店、前原支店、干隈支店 

 

※ 簡易貸金庫とは、窓口で開庫申請お手続きの後、銀行員が金庫室から貸金庫箱の取り出しを行い、お客

さまへお渡しするタイプです。 

以  上 

         

                             

THE BANK OF SAGA 

NEWS RELEASE 

 

 

 

《本件に関するお問い合わせ先》 

業務統括部 担当：久米 

TEL 0952(22)2112 

https://www.sagabank.co.jp 


